



اسامی ۱۱ ساختمان پرخطر بازار تهران

درحالی که بازار بزرگ تهران روزانه میزبان هزاران کسبه و خریدار است، ۱۱ ساختمان در این محدوده به گفته معاون پیشگیری سازمان آتش نشانی، از نظر ایمنی در وضعیت پرخطر و بحرانی قرار دارند؛ ساختمان هایی که اگر فوراً ایمن نشوند، ممکن است تا پایان سال به سرنوشت الومینیوم و ششانز لیزه دچار شوند. به گفته کامران عبدولی، ساختمان های بحرانی بازار شامل سرای وحید (خیابان خیام شمالی، بازار پاچنار، بازار سیدولی)، سرای حاج ملاعلی (بازار زید، بین چهارسوق بزرگ و کوچک)، سرای سیدولی (۱۵ خرداد، بازار پاچنار، محوطه امامزاده سیدولی)، سرای اتفاق (عباس آباد، بازار تهران)، پاساژ شناسا (خیابان خیام شمالی، بازار پاچنار، کوچه سیدولی)، پاساژ زورخانه (خیابان خیام شمالی، ابتدای کوچه زورخانه)، پاساژ وحدت (خیابان ۱۵ خرداد، بازار نوروزخان، چهارسوق بزرگ بازار مسگرها، انتهای کوچه کنی)، پاساژ بلور (خیابان ۱۵ خرداد، سبزه میدان، بازار کفاش ها، بازار زید، پلاک ۴۱)، سرای باغچه علی گوله (خیابان مولوی، بازار حضرتی، بازار نجارها، روبه روی سیداسماعیل دوم، پلاک ۵۲)، سرای رشتی (بازار کفاش ها، بازار زید، پلاک ۲۵) و پاساژ طلازاده (بازار نوروزخان، چهارسوق بزرگ، بازار مسگرها، پلاک ۱۲۹) هستند.



پانسمان بیماران پروانه ای در تحریم

موسس و مدیرعامل موسسه خبریه حمایت از بیماران پوستی خاص (خانه EB)، با اشاره به تداوم تحریم پانسمان های حیاتی بیماران پروانه ای، درعین حال حمایت بیشتر دولت، مجلس و وزارت بهداشت از بیماران EB را خواستار شد. به گزارش ایسنا، حمیدرضا هاشمی گلپایگانی دراین باره گفت: «فعالیت خود را از سال ۹۶ با مجوزی که از وزارت کشور دریافت کرده ایم، آغاز کرده ایم. گفته می شود که یک نفر از هر ۵۰ هزار تولد زنده، به EB مبتلا می شود». او ادامه داد: «براساس احتمال ابتلای افراد به EB بر مبنای هر ۵۰ هزار تولد زنده، باید حدود ۱۰۰۰ تا ۱۲۵۰ نفر از شهروندان ایرانی مبتلا به این بیماری را شناسایی کرده باشیم. درحال حاضر ۱۰۵۰ نفر، خدمات دارویی، پانسمان و سایر خدمات این بیماری را دریافت می کنند.»



زنان روستایی بیمه می شوند

سال گذشته تفاهنامه ای با سازمان بهزیستی به امضاء رسید تا براساس آن، تمام زنان سرپرست خانوار در روستاها با پرداخت ۱۰ درصد حق بیمه توسط دولت، به صورت رایگان تحت پوشش بیمه قرار گیرند و حالا با اجرای این تفاهنامه و طبق گفته معاون سازمان بهزیستی، زنان روستایی بدون صف انتظار بیمه می شوند. آرزو ذکایی فر با توضیح اقدامات سازمان بهزیستی در حوزه بیمه های اجتماعی و توانمندسازی زنان سرپرست خانوار گفت: «این سازمان براساس اصول ۲۱ و ۲۹ قانون اساسی، مأموریت دارد تا با ایجاد بسترهای حمایتی پایدار، امنیت روانی، اجتماعی و اقتصادی زنان آسیب پذیر را ارتقاء دهد. درحال حاضر بالغ بر ۱۱۲ هزارنفر از زنان سرپرست خانوار تحت پوشش بیمه اجتماعی هستند و بیمه روستاییان و عشایر علاوه بر مناطق روستایی، شامل شهرهای زیر ۲۰ هزارنفر جمعیت نیز شده است.»



گزارش حقوق

رئیس هیئت امنای ستاد ديه کشور در گفت و گو با «هم میهن»

از افزایش زندانیان جرائم مالی به دلیل فشار های اقتصادی و معیشتی خبر می دهد

چك های پاس نشده زندان های پر زندانی

کاهش قدرت خرید و اختلال در جریان نقدینگی موجب شده افراد و کسب وکارها بیش از گذشته در پرداخت تعهدات خود ناتوان شوند

همین امسال وارد زندان شدند و این آمار هم دلایل زیادی دارد که بخشی از آن به معیشت مردم و شرایط اقتصادی برمی گردد.

تیرماه امسال از سوی این ستاد اعلام شد که از مجموع کل زندانیان غیرعمد، بیش از دو هزار نفر با شکایت مرتبط با مهریه در زندان هستند که از این تعداد هم ۷۰۰ نفر دارای بدهی کمتر از ۱۰۰ میلیون تومان اند. اصل بدهی تعداد زیادی از آنها ارقامی بالاتر از ۱۰۰ میلیون تومان بوده است و در جریان پذیرش افسار آنها و موافقت با تقسیط بدهی، رقمی کمتر از ۱۰۰ میلیون تومان به عنوان پیش قسط بدهی تعیین شده است که این افراد در پرداخت آن هم ناتوان بوده اند.

اسدالله جولایی، رئیس هیئت امنای ستاد مردمی ديه کشور، درباره آخرین آمار زندانیان جرائم غیرعمد به «هم میهن» توضیح می دهد و می گوید که این ستاد سال گذشته با کمک مردم ۱۴ هزار زندانی جرائم غیرعمد شامل محکومان مالی و پرداخت دیات غیرعمد را از زندان آزاد کرده است اما همچنان ورودی زندان ها بابت این جرائم چشمگیر است: «در این شرایط اقتصادی، ما در زندان ها ۱۹ هزار و ۲۶۷ زندانی مربوط جرائم غیرعمد داریم که تقریباً نزدیک به آماری است که سال گذشته برای آزادی آنها تلاش کردیم. ۱۰ هزار و ۵۹۸ نفر از این آمار، همین امسال وارد زندان شدند و این آمار هم دلایل زیادی دارد که بخشی از آن به معیشت مردم و شرایط اقتصادی برمی گردد. تعداد زندانیان بدهکار مالی را می توان به عنوان معیاری برای سنجش وضعیت اقتصادی در نظر گرفت. بخشی از دلایل به وجود آمدن این آمار، نوسانات بالای اقتصادی مثل ارز و سکه است؛ روندی که باعث شده افرادی که بزهکار و تبهکار نیستند، اما در یک ماجرای مربوط به مطالبات حقوقی وارد زندان شوند، مثل کسانی که چکهایشان پاس نمی شود یا کسانی که ضمانت دوستان و نزدیکان خود را انجام داده اند و متضرر شده اند.»



سارا سبزی خبرنگار گروه جامعه

آقای «الف» وقتی بعد از ۱۳ سال از زندان آزاد شد، به خانه ای برگشت که فکر می کرد هنوز متعلق به اوست. زنی را دید که فکر می کرد هنوز همسرش است، اما دیگر نبود و فهمید که سال ها پیش بی خبر، از او جدا شده است و حالا دیگر نه خانه ای دارد، نه همسری. آقای «الف» برای پیدا کردن یک جای خواب، مشغول جارو کشی شد و حالا دیگر زندگی برایش اصلاً شبیه ۱۳ سال قبل نیست که به دلیل یک مشکل مالی به حبس محکوم شد؛ روایتی مشابه هزاران محکوم به جرائم مالی که امسال آمارشان به بیش از ۱۹ هزارنفر رسیده است؛ آماری که ستاد ديه کشور هم درباره آن ابراز نگرانی کرده است.

مدتی پیش اسدالله جولایی، رئیس هیئت امنای ستاد ديه کشور اعلام کرد: «با وجود اینکه سال گذشته ۱۴ هزار زندانی جرائم غیرعمد واجد شرایط از بندها آزاد شدند اما هم اکنون ۱۹ هزار بدهکار مالی در زندان حضور دارند که اگر شرایط صلاحیت افراد ملاک باشد، می توان گفت به تعداد زندانیان آزاد شده در سال ۱۴۰۳ هم اکنون همین تعداد زندانی اغلب بدهکار مالی در ندامتگاه های کشور تحمل حبس می کنند.» دلایل این موضوع را در ادامه حرف های او باید پیدا کرد: «امروز آمار چک های برگشتی و بی مسئولیتی نسبت به چک ها، اگرچه تا حدود زیادی به نواسانات بازار و سیاست های اقتصادی در کنترل تورم و نرخ ارز و بسیاری دیگر از مؤلفه های مألوف ارتباط دارد اما درصد قابل توجهی هم به بی اخلاقی ما ایرانی ها بازمی گردد که خیلی های مان متاسفانه نمازخوان، هیئت برو و اهل حلال و حرام نیز هستیم.» حالا جولایی به «هم میهن» می گوید: ۱۰ هزار و ۵۹۸ نفر از این آمار،

الهام پارسانی وکیل پایه یک دادگستری:

افزایش چک های برگشتی زندانیان مالی، فقط یک موضوع حقوقی نیست، بلکه بازتابی از وضعیت اقتصادی جامعه است؛ چون در شرایطی که تورم، بیکاری و فشار معیشتی بالا رفته، طبیعی است که نظام قضایی هم با حجم زیادی از پرونده های مالی روبه رو شود

او توضیح می دهد بخش دیگری از دلایل افزایش آمار زندانیان مربوط به خلأ های قانونی است که اگر برطرف شود آمار ورودی زندان ها نیز کاهش پیدا می کند. نمونه آن، محکومیت مربوط به مهریه است که به واسطه آن بیش از دو هزار زندانی مهریه داریم. تصور نشود که حقوق زنان قرار است ضایع شود، اما اگر مردم به اندازه جیب خودشان تعهد کنند - چه مرد نسبت به همسرش و چه سایر افراد بابت کمک به یکدیگر - این آمار بسیار کاهش پیدا می کند.

به گفته جولایی، یکی دیگر از دلایل آمار بالای زندانیان جرائم مالی، تعداد زیاد عناوین مجرمانه است: «در این مورد برای برخی از قصور که می توان آن را با پرداخت جریمه جبران کرد، مجازات در نظر گرفته شده و به این ترتیب فرد، مجرم شناخته می شود. تعداد عناوین مجرمانه بسیار زیاد است و خود رئیس دستگاه قضا نیز بارها نسبت به آن تذکر داده، اما برای تعدیل آن قدمی برداشته نشده است.»

او می گوید به واسطه تغییر نرخ تورم نمی توان آمار زندانیان جرائم غیرعمد را با سال های گذشته مقایسه کرد، اما در مجموع در سال های گذشته بیشترین آمار زندانیان این نوع از جرائم ۱۶ هزارنفر بود اما امسال به حدود ۱۹ هزار نفر رسیده که بیش از نیمی از آن مربوط به امسال است. نگهداری از زندانی هم هزینه های زیادی دارد و در این شرایط بهتر است که تعداد ورودی محکومان مالی کاهش پیدا کند: «ما در ستاد ديه به افرادی کمک می کنیم که اقسار عادی جامعه هستند و به دلیل یک اتفاق یا چهل به قانون وارد زندان شده اند. یکی از مهم ترین مشکلات زندانیان مالی این است که تأخیر در پرداخت دیون تبعات مختلفی چون تغلیظ، تزیاد و افزایش ارقام محکوم به را به دنبال دارد. مثل فردی که خیاط بود و با تجربه کمی که داشته تا حدودی بلندپروازی کرده و از تبدیل یک کارگاه تا کارخانه متضرر شده است یا افرادی که پولی از فردی در قالب قرض یا تسهیلات دریافت کرده اما از پرداخت اقساط یا ایفای تعهدات عاجز شده اند.»

به گفته جولایی، استان تهران با دوهزار و ۹۷۴ زندانی مربوط به جرائم مالی، استان فارس با ۱۷۵۵ زندانی، خراسان رضوی با ۱۷۳۳ زندانی، اصفهان با حدود ۱۶۰۰ زندانی و استان مازندران با ۱۱۷۷ زندانی جرائم غیرعمد در رأس فهرست عدد بیشترین زندانی جرائم قرار گرفته اند: «هرچه تعداد ورودی زندان ها کمتر باشد، ما به تعداد بیشتری زندانی می توانیم کمک کنیم. اگر رقم سنگین باشد تعداد پرونده های تحت پوشش کاهش پیدا می کند. با وجود این میزان نرخ تورم، کمک های مردمی کاهش پیدا نکرده و مراجعات کمتر نشده است. ممکن است به طور میانگین ۱۰ هزار نفر در پوشش های ما شرکت کنند و رقمی حداقلی را اختصاص دهند، اما همچنان در جریان است.»

طبق اعلام این عضو ستاد ديه کشور، از میان ۱۹ هزار زندانی جرائم غیرعمد در کشور، حدود یک درصد پرونده ها مربوط به ديه و ۹۹ درصد پرونده هایی که ستاد پیگیری آنها را برعهده می گیرد، مربوط به بدهکاران مالی است. رتبه اول این پرونده ها مربوط به چک، سفته و ضمانت های بانکی، رتبه دوم مربوط به بدهکاران ناشی از تعهدات مهریه و رتبه سوم نیز مربوط به بدهکاران نفقه است.